SEI 0511771) foram apresentadas, bem como a decisão do
Juízo da 7ª Vara Empresarial do Rio de Janeiro que homologou o plano de recuperação judicial das empresas
do Grupo OI SA, entre outras,  e |Cer�dão de Objeto e Pé, doc. SEI 0511790.

05.            A SD no valor R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos) encontra-se no doc. SEI 0512020  e a
declaração exigida pela LRF no doc. SEI 0512274.

06.           Foi apresentada a Nota Técnica nº 4/2020/SESUP/DILOA/DIRD, doc. SEI 0512343 através da qual foi
relatado o cumprimento extemporâneo das recomendações apontadas por esta PF/CNEN por ocasião da

[...]

o período indicado, ou seja, incidência retroa�va , o que  é vedado. Transcrevo a  Cláusula Terceira da
minuta:

"O valor mensal deste Termo Adi�vo, após a aplicação do índice de preços IGP-DI/FGV de 6,81%, incidente
entre junho/2019 a maio/2020, passa para R$ 4.557,27 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e
vinte e sete centavos), perfazendo valor total anual de R$ 54.687,21 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e
oitenta e sete reais e vinte e um centavos)."

37.          Caso o índice seja do período indicado(junho/2019 a maio/2020), solicito re�ficar o texto; porém, se
o índice for aplicado sobre o período indicado, solicito suprimir, pois a o reajuste será aplicado a par�r da
assinatura do Segundo adi�vo. Ademais, no momento da celebração do Primeiro Adi�vo o reajuste foi
efetuado.

38.          O valor mensal do adi�vo é de  R$ 4.557,27 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte
e sete centavos) e o valor anual totaliza R$ 54.687,21 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e vinte e um centavos).

39.        Verifico que consta da minuta cláusula rela�va à garan�a, dotação orçamentária.

40.        Ressalto que consta da Cláusula VI- Documentação Complementar referência à carta/proposta
"datada de 24/06/2019".